
Smlouva o poskytnutí cloudové služby 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i., se sídlem Praha 10, Radiová 1285/7, PSČ 102 00, IČO: 00027022, 
bankovní spojení: Sberbank, č. účtu , Jejímž jménem jedná Ing. Marian Urban, Ph.O., funkce: ředitel instituce 

(dále jen „klient") 

a 

QCM, s.r.o., se sídlem Heršpická 813/5, 639 00 Brno-Štýřice), IČO: 26262525, DIČ: CZ26262525, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722, bankovní spojení: ČSOB, a.s.,  , 
zastoupená Ing. Davidem Horkým, MBA, jednatelem 

(dále jen „poskytovatel") 

(klient a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany" a každý z nich jednotlivě jako „smluvní 

strana") 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Poskytovatel Je vykonavatelem majetkových autorských práv k E-ZAKu a Tržiště;

(B) Klient má zájem o užívání počítačového programu E-ZAK prostřednictvím dálkového přístupu;

(C) Klient má zájem sl pronajmout od poskytovatele datové úložiště v souvislosti s užíváním E-ZAKu;

(D) Klient má zájem na poskytování servisních služeb v souvislosti s užíváním E-ZAKu;

(E) Poskytovatel má zájem udělit klientovi nevýhradní licenci k užívání E-ZAKu prostřednictvím dálkového
přístupu;

(F) Poskytovatel má zájem poskytovat klientovi servisní služby;

(G) Ke dni podpisu této Smlouvy není poskytovatel v úpadku ani v likvidaci;

(H) Poskytovatel se zavazuje udržovat svá výše uvedená prohlášení v pravdivosti a klienta bezodkladně
informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na jejich pravdivost, úplnost nebo přesnost,

smluvní strany uzavírají dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku za použití §2358 a násl. a § 2586 a násl. 

občanského iákoníku tuto Smlouvu: 

l. Definice

1.1 V této Smlouvě:

,,E-ZAK" znamená počítačový program ve smyslu ust. § 2 odst. 2 Autorského zákona s názvem E-ZAK,

který Je elektronickým nástrojem pro administrování veřejných zakázek, Jehož hlavními funkcionalitami

jsou: (i) Profil zadavatele s přizpůsobením vzhledu, (ii) Zadávací postupy pro nadlimitní a podlimitní

veřejné zakázky dle Zákona o zadávání veřejných zakázek, (iii) Poskytování zadávací dokumentace a

dodatečných informací, (iv) Formuláře Věstníku veřejných zakázek, (v) Elektronické podepisování

elektronických úkonů, (vi) Evidence interní a veřejné dokumentace k veřejné zakázce, (vil) Rámcové

smlouvy, (viii) Zastoupení zadavatele v řízení, (ix) Hosting, aktualizace, zálohování; bližší specifikace

počítačového programu E-ZAK je uvedena na internetové stránce dostupné z internetové adresy

www.ezak.cz; počítačový program E-ZAK je nehmotnou věcí (věcí bez hmotné podstaty) ve smyslu ust.

§ 496 odst. 2 Občanského zákoníku. Tento počítačový program splňuje náležitosti dle vyhlášky č.

260/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů

Stránka 1 z 14







Email:  

Telefon:   

Mobil: 

5.4 Za řádné a prokazatelné nahlášení závady se pro účely této Smlouvy rozumí nahlášení závady spolu s Jejím 

popisem jednoznačně identifikujícím danou závadu způsobem popsaným v odstavci 5.3 tohoto článku, a to 

pouze kontaktní osobou klienta. Jestliže bude závada nahlášena poskytovateli jinou osobou než kontaktní 

osobou klienta, vyhrazuje si poskytovatel v případě pochybností právo ověřit oprávněnost nahlášené závady 

u kontaktní osoby klienta. V takovém případě počíná reakční doba specifikovaná v příloze č. 3 této Smlouvy 

ve vztahu k příslušné závadě běžet až od okamžiku potvrzeni oprávněného nahlášení závady ze strany 

kontaktní osoby klienta. 

S.S Poskytovatel má právo odpojit E-ZAK od přístupu ze sítě Internet za účelem údržby E-ZAKu nebo souvisejícího

softwaru, přičemž má povinnost oznámit klientovi termíny na údržbu E-ZAKu či souvisejícího softwaru, a to 

za podmínek blíže uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy. Klient bere na vědomí, že E-ZAK nebude po dobu 

údržby dostupný prostřednictvím sítě Internet. Doba údržby podle tohoto odstavce neznamená porušení 

Smlouvy a parametrů servisních služeb v ní uvedených. 

5.6 Klient má právo na řádné a včasné poskytnutí servisních služeb ze strany poskytovatele za podmínek 

stanovených touto Smlouvou. 

5.7 Klient je povinen zajistit na žádost poskytovatele na své vlastní náklady a bez zbytečného odkladu 

po obdržení žádosti součinnost svých zaměstnanců při řešení problémů a závad. 

5.8 Jestliže je pro řádné poskytnutí dalších služeb podle této Smlouvy zapotřebí součinnosti třetí osoby a/nebo 

se poskytnutí servisních služeb týká také softwarového či jiného obdobného produktu třetí osoby, je klient 

povinen na své náklady zajistit součinnost takové třetí osoby v termínech a v rozsahu požadovaném 

poskytovatelem. 

5.9 Klient bere na vědomí, že jeho prodlení se splněním povinnosti podle odstavce 5.7 tohoto článku a/nebo 

odstavce 5.8 tohoto článku a/nebo prodlení třetí osoby při poskytnutí součinnosti v požadovaném rozsahu 

podle odstavce 5.8 tohoto článku má vliv na plnění termínu pro poskytnutí služeb poskytovatelem. Jestliže 

se tedy dostane klient do prodlení se splněním povinnosti podle odstavce 5.7 a/nebo odstavce 5.8 tohoto 

článku a/nebo se dostane třetí osoba do prodlení s poskytnutím součinnosti v požadovaném rozsahu podle 

odstavce 5.8 tohoto článku, pak se o stejnou dobu prodlení prodlužuje termín pro poskytnutí příslušné služby 

poskytovatelem. 

5.10 Kontaktní osobou klienta je: 

Ve věcech smluvních: Martin Hofman, tel.: , e-mail:  

Ve věcech technických: Ing. Zdeněk Moučka, tel.: , e-mail: 

5.11 Zálohování dat klienta se řídl zvoleným zálohovacím programem, specifikovaným v Příloze č. 2. V případě 

požadavku na obnovu záložních dat jsou aplikovány termíny a postupy rovněž dle zvoleného zálohovacího 

programu. 

5.12 Klient není oprávněn bez písemného svolení Poskytovatele provádět penetrační nebo výkonnostní testy 

provozovaného software E-ZAK a/nebo sdíleného datového úložiště poskytovaného dle čl. 4. 

5.13 Klient se nebude pokoušet získat neoprávněný přístup k datům, počítačovému systému, datovému úložišti 

nebo provozovanému software E-ZAK. V případě zjištěni bezpečnostní chyby v software, Je klient povinen 

Stránka 4 z 14
























